
    日時：2025年1月23日（木） 18：00～19：00 

    開催形式：現地開催（市立伊丹病院 新医局棟７階講堂１ 

       WEB開催（ZOOM） 
 

 テーマ： 

  『心不全について学ぼう 

          治療も大事だけど退院してからも大事 

            みんなで患者さんをまもろう』 
 

      司会：市立伊丹病院薬剤部主幹  千原 里美 
 

 ① 特別講演  18：00～18：30 

 「心不全ってこんな病気 この症状はやばい 最近の治療法」 

       市立伊丹病院 循環器内科部長 循環器専門医 

                    二井 理恵 先生 

   ② 一般講演  18：30～19：00 

 「心不全治療薬とチーム医療、薬剤師地域連携の今後の課題」 

         市立伊丹病院薬剤部 主査 心不全療養指導士 

                      木戸 圭晋 

 平素より当院の院外処方を応需くださり、厚く御礼申し上げます。 
 令和６年度調剤報酬改定にて「調剤後薬剤管理指導加算2」の対象に慢性心不全 
患者が追加拡大されました。今後の薬剤師地域連携にむけて、心不全の病態や治療
薬等に関する研修会を開催させていただきます。 
 ご多忙とは存じますが、多くの先生方のご参加をお待ちしております。 

【問い合わせ先】市立伊丹病院薬剤部（TEL）072-777-3773(代) 担当：出水 

主催：市立伊丹病院 

共催：伊丹市薬剤師会 

【申込方法】 

 ※電話・FAXでのお申込みは受付しておりません。 

 ※右QRコードからお申し込みください。申込期限 2025年1月20日(月) 

 

 ※本研修は各研修単位の対象外となっております。 

 ※WEB受講の方は、受講の３日前を目安にZOOM参加のご案内をメールでお送りします 

 ※会場希望の方は、開催場所の詳細および受付に関する案内をメールでお送りします。 


